
Res. 150/2018 Acfa no 27

I 

peso canasco,2.t de Noviembre de 2018

J VISTO: lo establec¡do en la ley 19272 en su articulol2.-"Son atribuciones de los Municipios,'
I numeral 3'Ordenar gastos o ¡nvers¡ones de conformidad con lo establec¡do en el presupuesto

I ouinquenal o en las respectivas modif¡caciones presupuestales y en el respectivo plan financiero,
I asf como en las dispos¡c¡ones vigentes." y lo establecido en elartículo 14. -,Son atr¡buciones del
I A¡calde", numeral 5 "Ordenar los pagos mun¡cipales de conform¡dad con lo establecido en el

I presupuesto quinquenal o en las respectivas modif¡cac¡ones presupuestales y en el respect¡vo
I plan financiero, así como en las disposiciones v¡gentes.'

CONSIDERANDO: l) Que se han rec¡b¡do la part¡da de Fondo lncentivo cestión ¡runic¡pal
correspondiente al periodo Octubre de 2018 tanto del cobierno Nacional, como del cobierno
Departamental, las cualsuma S 168610.-

) Que el Munic¡pio por Resolución Nr 139/18 autor¡zó al Alcalde a realizar pagos por
funcionamiento hasta el monto de $ 300500 (tresc¡entos mil quin¡entos )

lll) Que los pagos realizados en plan¡lla adjunta, cumplen con lo establecido por este Mun¡c¡p¡o.

Atento a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE PASO CARRASCO

RESUELVE:

l) Aproba¡ la rendic¡ón de gastos e inversiones corespondiente al periodo 20 de Octubre al
19 de Noviembre de 2018.

2) ComunÍquese la presente a la D¡rección Generalde Recursos Financieros, Secreiarfa de
Desarrollo Local y Participac¡ón y Contador General.

3) Regístrese en los archivos de Resoluciones del Munic¡p¡o.



-_

F¡rmas co¡responden a resotución l i,/201g acta n 27

<a --.. --

.--:,

f,z'llS
".r*1"€D"'\tiyg.'.,"*

.,U/"-u--
Concejal "^ Aa,1. all

,rh o-l ,d y'L? / L -.-r

(&,;


